

## **מסירת פרטים בחקירה לפני התייעצות עם עורך דין פלילי עלולה להיות טעות עבור החשוד**

ההליך הפלילי, אם אתם מעורבים בו כחשודים או כמוזמנים למסור עדות, עשוי להיות מלחיץ ומורכב. כל פעולה שנעשית במהלך החקירה יכולה לשפוך אור על מהות העניין, ואם לא ננקטת זהירות, כל מילה שנמסרת עלולה לשמש כראיה נגדכם בבית המשפט. על כן, אחד הצעדים החשובים ביותר שחשוב לזכור במהלך חקירה פלילית הוא **לא למסור פרטים לחוקר לפני שהתייעצתם עם עורך דין פלילי** מנוסה, גם אדם חף-מפשע עלול לסבך עצמו או אף לקשור עצמו לפשע שכלל לא ביצע, וזאת אם יוצאו דבריו מהקשרם או יוצגו בסדר אחר בבית המשפט.

### **למה כדאי להימנע ממתן פרטים לפני התייעצות משפטית?**

כאשר אדם נקרא לחקירה, הוא עשוי להימצא במצב רגשי רגיש, מלא בלחץ ולעיתים גם מפוחד מהמעמד, בייחוד אם הסיטואציה זרה לו. לא פעם אנשים שמגיעים לחקירה עשויים לחשוב כי על השאלות של החוקר יש להשיב ולענות בצורה פתוחה וישרה. אולם, חשוב מאוד לדעת שהחוקר לא נמצא שם בהכרח כדי לעזור לכם – הוא שם כדי לאסוף ראיות, ובמקרים רבים, תשובות שאתם מספקים עשויות להתפרש בצורה אחרת ממה שהתכוונתם או להוביל למסקנות מוטעות, אפילו אם אתם חפים מפשע.

כחלק מההליך החקירתי, חוקרי המשטרה ישתמשו בטכניקות שונות כדי להוציא מכם מידע – גם אם לא תמיד אתם מבינים את המשמעות של השאלות או התשובות שאתם נותנים. לעיתים, יתבצעו שאלות מכשילות, חזרות על תשובות ודרכים נוספות ללחוץ על החשוד או העד להודות, אף אם אינו רוצה בכך באמת.

### **הסכנות שבמסירת מידע ללא ייעוץ משפטי**

מסירת פרטים לחוקר לפני היוועצות עם עורך דין פלילי עשויה לגרום לכם להיתפס בקיום הסתירות בעדויות, טעויות פרשניות או הודאות שיכולות להוביל לחשדות חמורים יותר. לעיתים קרובות החוקר מנסה להוציא מידע בעזרת טכניקות של "לחץ" או ניסיונות לשכנע אתכם לדבר, ובמהלך חקירה כזו, כל פרט שנמסר עלול להוות ראיה נוספת, גם אם היה מדובר בטעות או בהבנה לא נכונה של השאלה או אפילו תשובתכם שלא הייתה מספיק בהירה בעיני החוקר.

### **זכויותיכם במהלך החקירה**

בישראל, כל אדם המעורב בחקירה פלילית זכאי למספר זכויות יסוד, ביניהן הזכות להיוועץ בעורך דין לפני שמספקים מידע לחוקר. החוקר חייב להודיע לכם על זכותכם לשתוק ועל הזכות להיוועץ עם עורך דין. לעיתים קרובות, אנשים שאינם מכירים את הזכויות המשפטיות שלהם עשויים להרגיש מחויבים לשתף פעולה עם החוקרים מבלי להבין את המשמעות של פעולה כזו. מסיבה זו, **חשוב לפנות לעורך דין פלילי** מיד לאחר קבלת ההודעה על החקירה – לפני כל שיחה עם כל גורם.

### **היתרונות בהיוועצות עם עורך דין פלילי מנוסה**

עו"ד פלילי מקצועי יוכל להדריך אתכם כיצד לפעול במצב של חקירה. הוא יוכל למנוע ממכם את הטעויות שעלולות להחמיר את מצבכם המשפטי ויתכנן יחד איתכם את צעדיכם באופן שמגן על זכויותיכם. באמצעות הייעוץ המשפטי, עורך דין פלילי ישקול את הדרך הטובה ביותר להתמודד עם החקירה וימנע מצבים שבהם תוכלו להיתפס באי-דיוקים או גרסאות שגויות.

מניסיוני, כמומחה בתחום המשפט הפלילי, אני יודע איך להדריך את לקוחותיי בזמן אמת על פי הסיטואציה המשפטית. לעיתים קרובות, כל פעולה קטנה עשויה לשנות את כיוון ההליך המשפטי, וייעוץ נכון יכול להשפיע בצורה דרמטית על הדרך ועל התוצאה.

### **הדרכה מסודרת וייצוג משפטי**

תפקידו של עורך דין פלילי הוא לא רק להדריך את הלקוח כיצד להימנע מלמסור פרטים שעלולים להזיק לו, אלא גם לוודא שכל הליך החקירה יתנהל בהתאם לחוק, תוך שמירה על זכויות החשוד. כל חקירה פלילית היא שונה, ולכן חשוב לקבל ייעוץ ממישהו שמתמצא במערכת המשפט ומבין את הדרך הנכונה להתנהל במצבים אלה.

## **סיכון במידע לא נכון**

במהלך חקירה פלילית, לא תמיד יש לכם תמונה מלאה של כל המידע שמסביב. ייתכן כי יימסרו לכם חצאי-דברים, מידע חסר או שתישאלו "שאלה סתומה" ע"י החוקר שכלל לא הייתה ברורה לכם. תהליך של תכנון ההגנה חייב להיבנות בצורה יסודית, ואין מקום לסיכון מיותר, כל טעות אסטרטגית בניהול המשפט עלולה להוביל להארכתו ולסיכון כלפי החשוד בתוצאותיו. תשובות לא מדויקות יכולות להוביל לכך שמישהו יפרש את דבריכם בצורה שמזיקה לכם או יישמעו כמו "הודאה", גם אם אתם חפים מכל פשע.

## **לסיכום**

הימנעו ממתן פרטים לחוקרים עד שתפנו לעורך דין פלילי. עליכם להבין את זכויותיכם ולהתייעץ עם מישהו שמבין את המערכת המשפטית ויודע כיצד להתמודד עם חקירה פלילית בצורה הטובה ביותר. **עורך דין פלילי** מנוסה יכול להיות ההבדל בין תיק סגור ובין תיק שיכול להיגמר בנזקים חמורים. אל תסמכו על "הגינות" מצד אף גורם בדרך – וודאו שאתם מקבלים ייעוץ משפטי שיגן עליכם ויבטיח זכויותיכם.

נאור בן-עמי , עו"ד